EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO TRIMESTRE

PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 31 DE DEZEMBRO DE 2015

Receita Operacional Bruta

(-) Dedugdes da Receita Bruta
Receita Operacional Liquida

(-) Custos dos Produtos Vendidos
Resultado Operacional Bruto

Despesas Operacionais Administrativas
Administrativas
Sélarios e Encargos
Tributarias
Gerais
Depreciagdo/Amortiza¢do
Perdas por Reducdo ao Valor Rec

Resultado Financeiro Liquido
Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras

Resultado do trimestre antes das provisées IRPJ e CSLL

Provisdo do CSLL
Provisédo do IRPJ

Resultado do exercicio

31.12.2016

138.575.000
0

138.575.000
(37.134.376)
101.440.624

(28.943.946)
(28.943.946)
(5.021.145)
(1.493.284)
(13.235.149)
(923.798)
(8.270.569)

(16.516.602)
(16.516.602)

49.080.482
(65.597.083)

55.980.077

(3.981.113)
(11.052.647)

40.946.318

31.12.2015

107.100.000
0

107.100.000
(76.962.288)
30.137.712

(35.497.298)
(35.497.298)
(4.812.123)
(2.354.002)
(27.938.959)
(392.214)

16.511.098
16.511.098
49.334.356

(32.823.258)

11.151.512

11.151.512



